

5.-16.8.2020

kleiner Wind mit Windworks – Kinderkunstkurse Hofgeismar und Liebenau

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Windkunstfreunde, liebe Kinder,



trotz der Verschiebung des Windkunstfestivals

soll dieser Sommer nicht ohne Windkunst vergehen.

Zusammen mit dem Kulturkoffer Hessen, den Städten Hofgeismar und Liebenau, der Gerhard-Fieseler-Stiftung und ART regio haben wir uns etwas Corona-Konformes überlegt:

• Wir laden vom 5.-16.8.20 zum **kleinen wind mit Windworks** in Hofgeismar und Liebenau ein – eintägige **Kinderkunstkurse zu Themen der Windkunst**.

Windgeister, Windklang, Porträtdrachen, Mobilés, Wirbel, Wind und Wolkentanz, Windwippen, Windfilme und Wolkenspinnen-Windtheater sind die Themen, die von 8 Künstlerinnen angeboten werden.

Am **Sonntag**, den **16.8.2020 von 14 – 18 Uhr** werden beim **kleinen Wind** die Workshopergebnisse und Aktionen in Lamerden entlang der Diemel präsentiert.

Nähere Infos finden Sie auf unserer Website. Flyer und Anmeldeformular gibt es im Downloadbereich.

Wir würden uns freuen mit Ihren Kindern in die Welt der Windkunst einzutauchen. Jedes Kind kann sich für mehrere Kurse anmelden.

Wirklich toll: Dank unserer Kooperationspartner ist die **Kursteilnahme kostenlos**. Bitte diese Infos gerne an Interessierte weiterleiten.

• Auch die Vorbereitungen für das Windkunstfestival im Sommer 2021 gehen voran. Wir halten Sie auf dem Laufenden.

Viele Grüße Reta Reinl



Gefördert vom Hessischen Ministerium für Wissenschaft und Kunst in Zusammenarbeit mit dem *Kulturkoffer Hessen, d*en Städten Hofgeismar und Liebenau, der Gerhard-Fieseler-Stiftung und ART regio

Internationale Windkunst in Nordhessen

bewegter wind e.V.- Verein zur Förderung der Windkunst und interkultureller Kommunikation D - 35104 Lichtenfels Tel. (+49) 0 6 4 5 4 - 1 4 4 5 mail@bewegter-wind.de Vorstand: Reta Reinl / Lisa Küpper / Winfried Junker-Schönfelder Amtsgericht Korbach: VR 1480

Mit freundlicher Unterstützung von: Landkreis Kassel // Stadt Hofgeismar // Stadt Liebenau // Naturpark Reinhardswald // Sparkasse Kassel // ART regio -Sparkassenversicherung // Volksbank Kassel-Göttingen // EAM // Gerhard-Fieseler-Stiftung //